
着任のご挨拶 

 

第 1 技術班 佐竹卓彦 

このたび人事交流により沖縄工業高等専門学校より異動して参りました佐竹と申します．

高専での勤務は明石高専にはじまり 3 校目になります．国立高専 1 期校から新設校に移り

今回再び 1 期校に勤務する機会をいただきました．これまでの実績と歴史の上に行われる

実験・実習や地域貢献活動と将来に向けた改革の動きについて学びたいと思っています．沖

縄県は長崎県と同様に離島を多く抱える島嶼県ですので，その課題や対策にも学ぶことが

多くあると考えています． 

第 1 技術班で主に電気電子工学科に関わる業務を担当いたします．よろしくお願いいた

します． 


